

**Lucrări de reparație privind
ajustarea condițiilor de acces în
sediile Curții Supreme de Justiție
pentru persoane cu dizabilitați.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-1

Valoarea de deviz 181 769,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	44,59	48,00	2 140,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	44,037	48,00	2 113,78
3.	7123010010200	Betonist	h-om	42,685	48,00	2 048,88
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4525	48,00	21,72
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,6838	48,00	464,82
6.	7129020012800	Pavator	h-om	24,63	48,00	1 182,24
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,80	48,00	230,40
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	119,83	48,00	5 751,84
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	97,56	48,00	4 682,88
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,08	48,00	915,84
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3864	48,00	18,55
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,57	48,00	27,36
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,83	48,00	519,84
14.	7422010060100	Timplar	h-om	29,499	48,00	1 415,95
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,4549	48,00	2 373,84
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,8485	48,00	5 080,73
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,3192	48,00	1 551,32
		Total manopera				30 540,30

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,14	5,00	5,70
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	11,28	2 000,00	22 560,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	17,78	300,00	5 334,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0011	300,00	0,33
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,24	300,00	72,00
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,12	300,00	3 036,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1976	300,00	1 259,28
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,464	300,00	9 439,20
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0585	10,00	0,58

10.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 340,00	1,00	1 340,00
11.	2010237318750	Distanțieri	buc	5,43	1,00	5,43
12.	2010407343982	Rumegus	kg	0,91	12,00	10,92
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	2,00	3 000,00	6 000,00
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,117	10,00	1,17
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,468	12,00	5,62
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,57	35,00	19,95
17.	24302261000001	Fuga	kg	21,27	50,00	1 063,50
18.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,234	22,00	5,15
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,033	5,00	0,17
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	156,00	5,00	780,00
21.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,20	2,40	43,68
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 123,85	2,40	2 697,24
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	140,40	12,00	1 684,80
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	25,20	10,00	252,00
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,84	180,00	5 191,20
26.	26611128008000	Placi din granit gr.30mm	m2	18,564	500,00	9 282,00
27.	26631021000000	Beton B7,5	m3	8,0109	1 200,00	9 612,96
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,195	0,00	0,00
29.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,624	0,00	0,00
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,4134	0,00	0,00
31.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	113,40	5,00	567,00
32.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	40,95	180,00	7 371,00
33.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,90	40,00	36,00
34.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,44	140,00	61,60
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0905	30,00	2,71
36.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,28	30,00	38,40
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	12,60	150,00	1 890,00
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,181	40,00	7,24
39.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	57,00	50,00	2 850,00
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	18,281	50,00	914,05
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,17	30,00	5,10
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,285	35,00	9,97
43.	2874136313300	Diblu din metal	buc	48,00	2,00	96,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,456	0,00	0,00
45.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,268	0,00	0,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1654	0,00	0,00
47.	4100126202818	Apa	m3	4,8603	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				93 551,95

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,696	10,00	36,96
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,848	15,00	27,72
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,43	15,00	6,45
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,3625	15,00	65,44
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0109	15,00	0,16
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,7482	20,00	94,96
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,74	20,00	34,80

8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,632	20,00	12,64
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,356	15,00	110,34
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,804	10,00	8,04
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,632	20,00	12,64
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0924	15,00	1,39
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,62	20,00	92,40
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0704	20,00	21,41
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,925	65,00	125,13
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,4505	60,00	567,03
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,622	120,00	74,64
		Total utilaje de construcții				1 292,14

Total	lei	125 384,40
CNAM	24,00 %	7 329,67
Cheltuieli de transport	5,00 %	4 677,60
Cheltuieli de regie	5,00 %	6 869,58
Beneficiu de deviz	5,00 %	7 213,06
Total	100,00 +	151 474,32
TVA	20,00 %	30 294,86

Total deviz: **181 769,18**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)